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ÖZET 
 
Bu çalışmada havanın, indirek ve direk olmak üzere iki aşamada evaporatif olarak soğutulduğu bir sistem 
tanıtılmıştır. Đklimlendirme sistemlerinde kullanılan klasik soğutma sistemleri (kompresörlü, absorpsiyonlu) ile 
bu sistem enerji tüketimleri açısından karşılaştırılmış ve uygun dış hava koşullarında önerilen sistemin çok daha 
ekonomik olduğu sonucuna varılmıştır. 
 
ABSTRACT 
 
The study describes and demonstrates a cooling system which cools air by evaporation in two cosecutive 
stages, intirect and direct. Thissystem has been compared with classical cooling systems (compression 
systems) and has been determined that the system is more efficient in terms of energy consumption at 
favorable ambient air conditions. 
 
GĐRĐŞ 
 
Dünyada ve ülkemizde giderek artan enerji maliyeti her alanda tasarruf önlemleri alınmasını zorunlu 
kılmaktadır. Đklimlendirme uygulamalarında, gerek konfor gerekse endüstriyel amaçlı olsun en büyük enerji 
tüketimi soğutma sisteminde olmaktadır. Klasik soğutma sistemlerinin verimliliğini arttırmak için çeşitli 
yöntemler uygulansa da (ısı geri kazanımı, atık ısı bulunan sistemlerde absorpsiyonlu sistem kullanılması gibi) 
bunlar, ilk yatırım masraflarını arttırması nedeniyle yaygın olarak kullanılmamaktadırlar. Uygun dış hava 
koşullarıda alternatif olarak önerilen "evaporatif" hava soğutma yöntemini "direk" ve "indirek" olmak üzere iki 
ana grupta incelemek mümkündür. 
 
1- DĐREK EVAPORATĐF HAVA SOĞUTUCULARI 
 
Bu sistemde hava, sürekli sirküle eden su ile doğrudan temas ederek soğutulmaktadır. Proses yaş termometre 
sıcaklığı doğrusu boyunca gerçekleşir, teorik olarak "adyabatik doyma" şeklinde tanımlansa da pratikte 
"Evaporatif soğutma" olarak adlandırılmaktadır. Yaş termometre sıcaklığı boyunca hareket eden havanın kuru 
termometre sıcaklığı düşerken, duyulur ısısı azalmakta, diğer taraftan muklak nemi yükselirken gizli ısısı 
artmaktadır. Bu şekilde gelişen proseste havanın duyulur ısı kaybı ile gizli ısı kazancı aynı olduğundan entalpisi 
sabit kalmaktadır. Bu tip hava soğutucularının: Pulverizatörlü yıkayıcılar (spray-Washer), Döner soğutucular 
(rotary cooler)- Şekil 1- Islatılmış yataklı (Wetted pad) - Şekil 2-, Rijit ıslak ortamlı (rijit media)- Şekil 3- gibi 
tipleri mevcuttur. Bunlardan pulverizatörlü yıkayıcılar Đklimlendirme santrallarında nemlendirici olarak da yaygın 
olarak kullanılmaktadır (1) 
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